２０２５年１月２７日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤ

Ｇｓ私募債「つながるこころ」』（１月２７日発行）を引き受けますので、下記のとおり

お知らせします。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さま

が私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・

寄付が行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとな

っています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づ

くりや地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

１月２７日発行分 銀行保証付私募債（合計：３件 １５０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

髙安株式会社

高安 彰 岐阜県各務原市蘇原村雨町３丁目４７番地

合成繊維製造業 ５０ ７

岐阜県

株式会社ライクスタカギ

鈴木 俊弘 岐阜県可児市西帷子字東野５６１番地

豆腐・油揚げ類製造業 ５０ ３

可児市学校給食センター

株式会社和幸ビル

小野内 崇雄 岐阜県岐阜市東鶉４丁目３番地２

業務用食材卸売業 ５０ ７

岐阜市立茜部小学校

１月２７日発行分 協会保証付私募債（合計：１件 ５０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

株式会社フーズサポートモリカ

森 清幸 名古屋市中区丸の内３丁目１９番５号

コンサルティング事業・

飲食店サポート事業・

飲食事業

５０ ７

あいち小児保健医療総合センター

発行企業の概要

発行企業名 髙安株式会社 http://www.takayasu-rf.co.jp/

所在地 岐阜県各務原市蘇原村雨町３丁目４７番地

代表者 高安 彰

事業内容
再生ポリエステル短繊維・再生ナイロン樹脂の製造・販売

合成繊維原料の販売、荷資材回収代行業務

資本金 ９０百万円

年商 ８，０７３百万円（２０２４年９月期）

従業員数 １４１名

ＰＲコメント

当社は、廃棄物の中でも特に再生が困難であるプラスチックに着目

し、さまざまな分野で活用できる原材料や製品を再生産している「資

源の再利用」という問題に取り組む異色の企業です。

これからも業界のリーディングカンパニーとして、エコに取り組み、世

の中から必要とされる企業であり続けることを目指してまいります。

発行企業名 株式会社ライクスタカギ https://www.raikusu.co.jp

所在地 岐阜県可児市西帷子字東野５６１番地

代表者 鈴木 俊弘

事業内容 豆腐・油揚げ類製造業

資本金 ４５百万円

年商 ４，４６８百万円（２０２４年３月期）

従業員数 １７２名

ＰＲコメント

当社は、木曽御岳山系の伏流水を使用し、恵まれた自然環境の中

で「安心・安全」そして「おいしい」を追求した高品質な豆腐製品を製

造しております。昨今、ライフスタイルの多様化に伴い、食品業界を

取り巻く環境は大きく変化しております。

今後も、岐阜県下ナンバーワン豆腐メーカーとして生産体制・技術

開発・品質管理のあらゆる面において、お客さまの信頼と満足を実

現し、社会に貢献する企業であり続けたいと考えております。

http://www.takayasu-rf.co.jp/
https://www.raikusu.co.jp/

発行企業名 株式会社和幸ビル https://marukou831.com/

所在地 岐阜県岐阜市東鶉４丁目３番地２

代表者 小野内 崇雄

事業内容 業務用食材卸売業

資本金 １０百万円

ＰＲコメント

平成２２年に野菜卸販売の「マルコウ」を設立。自社カット工場を建設

しカット野菜の販売を開始した後、平成２６年に老舗鶏卵販売事業を

承継したことで、たまごも主力商品に加わりました。今では野菜を中

心にあらゆる業務用食材をお値打ちな価格でお届けしており、お得

意さま、仕入先企業さま、業務提携企業さま、従業員、皆さまに恵ま

れ支えられ、１，０００件以上のお取引先さまにご愛顧いただいており

ます。

発行企業名 株式会社フーズサポートモリカ https://morica.co.jp/

所在地 名古屋市中区丸の内３丁目１９番５号

代表者 森 清幸

事業内容 コンサルティング事業・飲食店サポート事業・飲食事業

資本金 １０百万円

年商 ７５３百万円（２０２４年８月期）

従業員数 ２１１名

ＰＲコメント

当社は地域密着型の外食産業に特化し、飲食店の経営を通じて

人々に「笑顔」と「くつろぎ」を届ける企業です。１０店舗のフランチャ

イズ店舗を運営し、質の高いサービスと魅力的なメニューで地域の

お客さまに愛される店舗づくりを行っています。「共に前へ」という経

営理念のもと従業員とお客さま双方の幸福を追求し、持続可能な成

長を目指します。地域社会への貢献を重視し、温かみのある接客と

快適な空間で新しい価値を創造しています。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://marukou831.com/
https://morica.co.jp/